ítem que algun no pus.jtie parar, ne tenir 
botigua de reuendaria ho merceria o tendería 
en la dita ciutat e iba, sino es nediu de aque 
lia o que en aquella hage e lengua muller legi
tima, vu 1 les la dita muller sia He la dita illa o 
daltra part pus sie legitima e de legitim matri
moni, li aço sots les dites penes. Anthonius 
( larda. 

Nobilis et magnificus locumtenens genera-
lis visa suplicacione superius oblata per hono 
rabiles juratos ciuitatis et Regni Maioricarum 
súper capitulis predictis visis dictis capitulis et 
eorum efïectu de fonsilio Anthonii garcia lo 
cumtenentis sui honorabilis assesor decretauit 
dicta capitula súper ipsos interposuit suam 
auctoritatem pariterque decretum prout in fine 
dictoruin capitulorum eontinetur. 

Ilem los dits honorables Jurats. Considerat 
tot lo gran dan qui en aquesta illa se segueix 
per alscuns manyans calderas a dobar stran-
gers qui hic venen de terres stranyes, lauants 
lo guany dels artesants daquesta illa, e abu-
ssant de llur offici. t'on sen van, seu porten 
monedes dor, e matalls com altres coses qui 
son necessàries romandre en lo present Regne. 
Portant los dits honorables Jurats suppliquen 
a vostra magnifficencia esser prouehit decre 
tat e ordonat, los dits manyans calderes ado
bar, no deure ne poder usar del dit offici en la 
present Ciutat e illa de Mallorques. Eaço sots 
pena de X X V liures aplicadores la maytat al 
fisch del Senyor Rey. Elaltra maytat als 
murs deia present Ciutat. E si pagar no les 
poran, de star EX jorns en la preso per quas
cuna vegada que trobats hi seran. 

A N T O N I P O N S . 

(Continúala.) 

L I, \l T R E S R E I A L S 
Inquisició cintra n Arnau de Erill. Nombret-

meni dt notari i escrivà del proas d fav*r 
den ferrer de Magarola 

X X I X 

18 maig 1345 

Nos l'etrus Dei gratia rex Aragonum Va-
lentie, Majoricarum Sardinie et Coreice, C 0 -
raesque Barchinone Rossiiionis et Ceritanie, 
Quia nos cum quadam carta nostro sigtllo 
apenditio communita, data ut infra, pro bono 
statu et reformatione regni nostri Majorica 
rum, fecimus et constituimus reformatorem et 
regentem offieiiim gubernationis regni jam 
dicti dilectum consiliarium nostrum Philip-
pum de Uoyl, per quem, una cum fidelibus au-
ditoribus curie nostre Petro de Ciutadilla et 
fasperto de q'raguiano, contra nobilem et di
lectum Arnaldum de F.rillo, gubernatorem dicti 
regni Majoricarum, et Arnaldum de Torren -
tibus assessorem ipsius, ac Bernardum de Mo
raría procuratoreni regiuni regni ipsius, nec 
non adversus universos et síngulos ofliciales et 
alias universas et singulas personas regni ejus
dem, mandavimus el providimus inquirendum, 
ut in carta seu cartis inde lactis latius eontine
tur. Ideo cum sit notarius necessarius ad pre-
dicta qui processus et scripturas súper predictis 
necessario fiendos confinat ordinet atque scri-
bat, et de sufficientia ydoneitate atque legali-
tate vestri fideus de scribania nostra Ferrarií 
de Magarola pienarie mérito confidamus, prop 
terea in notarium et scriptorem reformatoris et 
regentis dictum gubernationis officium ac in-
<|UÍsitionum per nominatos superius fiiendarum 
in toto dicto regno Majoricarum, eligimus 
constituimus et facimus rum presenti, ita quod 
vos et non alius sitis scriptor et notarius om-
nium predictorum et singulorum, omnesque 
processus instrumenta scripturas litteras et 
cartas et etiam quascumque alias scripturas tam 
publicas quam privatas que fuerint opportune 
et necessarie circa predicta, queque etiam fient 
et conlinuabuntur coram dicto reformatore et 
ejus assessoribus quacumque ratione seu causa, 
faciatis continuetis et scribatis, ac scribi conti
nuar! et fieri faciatis per juratos vestros, quos 
teneamini eligere et assumere consensu et vo
lúntate dicti rclormatoris, fideliter atque bene, 
quibus fidem indubiam tamquam factis manu 
publica. 
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et cuicumque alii qui pro tempore dicto pree-
rit officio, salutem et gratiam. Quia nos cum 
quatlam alia littera nostra data ut infra, fidelibus 
auditoribus curie nostre Pctro de Ciutadilla et 
jasperto de Tragurano olficium assessoris refor
matoris et regentis olficium gubernationïs re«ni 
Majoricarum duximtts commitendum, et pro 
eorum salario et laboris ulrique eorum die 
qualibet consti tui mus quindécima solidorum 
Majoricarum mínutorum, Ut in ipsa littera con-
tinetur, ideo vobis dicjmus et mandamus qua 
tenus de quacumque pecunia procurjtionis jam 
dicte respondeatis et satisfacíatis eisdem et 
Utrique eorum vel cui voluerint loco ipsorum 
de dicto salario quandiu tenebunt olficium 
autedictum, deductís tamen pel vos mille soli
dos liarcliinone quos ei" per nostrum thesaura-
rium hic solví fecimus atqtie tradi, videlicet Utri 
que eorum quingentos solidos ipsius monete. 
Recípiatis tamen de solutionibus apocham in 
tpia presentis series inseratur. Nos enim man
damus cum presenti ctiicumque a vobis inde 
compotum audituro quod vobis ea restituente 
apocham antefatam ea <|ue sibi dicta ratione 
duxeritis exsolvendo in vestro recipere compo¬ 
to non reettset. Data Perpiniani xv kalendas 
junii anno Domini MCCCxl quinto. 11. can. 
Rex P. 

Que sien eitals los que tengeii aeeio ne comanda 
en una caxa de llibres ebraic/is qui foren 

de mestre Bvnafos de Largencer jueu 

X X X I 

24 maig 1345 

De part dels procuradors reyals als secre
taris de ¡a aljama. Com una caxa ah alscuns li
bres escrits en lur ebraych sien en pader nos
tra, los quals segons que dicti son o foren de 
mestre lionafos de Largencer? juheu defunt, en 
per amor daso a instancia den iSalamo de Lar-
gencer ful seu, vos manam de part del senyor 
rey que fassats publicar e denunciar en les si
nagogues fiel cayl dels juheus axi com se per
tany, ni fer se deu, que nul hom que tenga co 
manda ne acció en los dits libres que dins viij. 
dies apres de la denunciado comparega da
vant nos, en altra manera que daqui avant no 
seria escoltat. Dada en la ciutat de Mallor-
ches diluns axxíij jorns del mes de maig tajn 
M.CCC. xl sinch. 

Pro quibus cum presentí constituimos vo 
bis salarium septem solidorum et sex denario-
rum majoricensium rninutoriim die qualtbet, 
que die presentí incípiant et durent continué 
doñee predicta completa luerint ct vos ad pre-
sentiam nostram revencritis de parlibus dicti 
regni, Quos vobis solvi volumus et mandamus 
per procuratores nostros regios ipsius regni 
presentibus et qui pro tempore ftierint de pecu
nia procurationis jamdicte non obstant!bus 
ordinatione seu mandato lactis in conlrarium 
vel decelero fiendis. In solulione tamen qualibet 
recipíant procuratores prefali a vobis apocham 
in qua presentis series inseratuí; nos autem 
mandamus cuicumque ab ipsis procuratoribus 
inde compotum audituro quod ipsis ei resti 
tuentibus apochas supradictas predicta eis in 
compoto nostro recipere non recusen!. Tcneatis 
preterea et regatis sigillum officii dicti reforma
toris indeque sigilletis fideliter alque bene cartas 
et li Iteras pro dicto officio faciemes sub salario 
et forma quibus scriptor dicti guhernatoria pre 
dicta faceré consuevit. Mandantes per presen
tem dictis reformatori et assessoi ibus q u o d vos 
et non alios admittant in scriptorem et nota 
rium predictorum et non contraveniant seu 
aliquem contravenire permittant aliqua ratione; 
vobisque niebilominus responderi et satisfieri 
factant de processibus et scripturis per perso 
nas que ex inde transumpta pttierint, vel ex 
eisdem aliquid, competenter prout Majoricarum 
est fieri consuetum, nam ea vestris volumus 
utilitatibus aplicari. In cujus rei testimonium 
presentem lilteram nostram fieri jussimus nos 
tro sigillo munitam. Data Perpiniani quinto 
décimo kalendas junii anno Domini M, CCC." 
quadragesimo quinto. H. can. Rex P.